РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2020  № 430
О проведении общественного обсуждения проекта изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Мценска

от 26 февраля 2019 года № 160
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019 года №162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», итоговым протоколом городской общественной комиссии об итогах голосования от 11 ноября 2019 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественное обсуждение проекта изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Мценска  от 26 февраля 2019 года № 160, с 20 мая 2020 года по 18 июня 2020 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Замечания и предложения по проекту изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы» принимаются по адресу: 303030, Орловская область, г. Мценск, пл. Ленина, д. 1, кабинет №17 в рабочие дни с 8-00 часов до 17-00 часов, перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов или на официальном сайте администрации города Мценска mcensk@adm.orel.ru в произвольной форме.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Мценска (Васильева Г. Д.) совместно с городской общественной комиссией обобщить замечания и предложения по проекту изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы».

4. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край», а также разместить на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска                            Заренка А. Г.

Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев

Приложение

к постановлению администрации города Мценска

                                           от 20.05.2020  № 430
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                   ___________________ № _____
	О внесении  изменений

в постановление администрации города Мценска  от 26 февраля 2019 года

№ 160 «Об утверждении  муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019 года №162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска  от 26 февраля 2019 года № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы» следующие изменения:

1) Строку «Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в 2020-2024 годах» в пункте 8.1. «Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в 2018-2024 годах» изложить в новой редакции:

	Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в 2021 году

	1
	ул. Кузьмина д. 22

	2
	ул. Катукова, д. 3/1

	3
	ул. Катукова, д. 1

	4
	ул. Гагарина, д. 74б

	5
	ул. Гагарина, д. 72, ул. Красноармейская, д. 21, 23

	Адресный перечень дворовых территорий,  планируемых к благоустройству в 2022-2024 годах

	1
	ул. А. Рева, д. 9

	2
	ул. Автомагистраль, д. 1

	3
	ул. Автомагистраль, д. 3

	4
	ул. Болховская, д. 39в

	5
	ул. Болховская, д. 39б

	6
	ул. Болховская, д. 46е

	7
	ул. Болховская, д. 55

	8
	ул. Болховская, д. 57

	9
	ул. Болховская, д. 60

	10
	ул. Болховская, д. 61

	11
	ул. Болховская, д. 63

	12
	ул. Болховская, д. 65

	13
	ул. Гагарина, д. 45

	14
	ул. Гагарина, д. 74

	15
	ул. Гагарина, д. 74а

	16
	ул. Дзержинского, д. 1

	17
	ул. Дзержинского, д. 2

	18
	ул. Дзержинского, д. 3

	19
	ул. Дзержинского, д. 6

	20
	ул. Железнодорожная, д. 3

	21
	ул. Железнодорожная, д. 4

	22
	ул. Железнодорожная, д. 5а

	23
	ул. Железнодорожная, д. 6

	24
	ул. Железнодорожная, д. 11

	25
	ул. Железнодорожная, д. 14

	26
	ул. Ефремовская, д. 5

	27
	ул. Ефремовская, д. 7

	28
	ул. Заводская, д. 1г

	29
	ул. Заводская, д. 1д

	30
	ул. Заводская, д. 3

	31
	ул. Заводская, д. 7

	32
	ул. Заводская, д. 12

	33
	ул. К. Маркса, д. 29

	34
	ул. К. Маркса, д. 47

	35
	ул. К. Маркса, д. 51

	36
	ул. К. Маркса, д. 53

	37
	ул. К. Маркса, д. 56

	38
	ул. К. Маркса, д. 57

	39
	ул. К. Маркса, д. 57а

	40
	ул. К. Маркса, д. 58

	41
	ул. К. Маркса, д. 62а

	42
	ул. К. Маркса, д. 81

	43
	ул. Калинина, д. 47

	44
	ул. Катукова, д. 3

	45
	ул. Катукова, д. 5

	46
	ул. Катукова, д. 6/1

	47
	ул. Комсомольская, д. 115

	48
	ул. Красноармейская, д. 25

	49
	ул. Кочергина, д. 39

	50
	ул. Ленина, д. 21а

	51
	ул. Ленина, д. 29

	52
	ул. Ленина, д. 167а

	53
	ул. Ленина, д. 196

	54
	ул. Ленина, д. 198

	55
	Микрорайон 1, д. 1

	56
	Микрорайон 1, д. 7а

	57
	Микрорайон 1, д. 9

	58
	Микрорайон 1, д. 10

	59
	Микрорайон 1, д. 16

	60
	Микрорайон 1, д. 17

	61
	Микрорайон 1, д. 21

	62
	Микрорайон 1, д. 21а

	63
	Микрорайон 1, д. 24

	64
	Микрорайон 1, д. 25

	65
	Микрорайон 1, д. 26

	66
	Микрорайон 1, д. 27

	67
	Микрорайон «Коммаш»,  д. 4

	68
	Микрорайон «Коммаш»,  д. 11

	69
	Микрорайон «Коммаш»,  д. 14

	70
	ул. Машиностроителей,  д. 1

	71
	ул. Машиностроителей,  д. 1/1

	72
	ул. Машиностроителей, д. 2

	73
	ул. Машиностроителей, д. 3

	74
	ул. Машиностроителей, д. 5

	75
	ул. Машиностроителей, д. 6

	76
	ул. Машиностроителей, д. 7

	77
	ул. Машиностроителей, д. 8

	78
	ул. Машиностроителей, д. 8/2

	79
	ул. Машиностроителей, д. 9

	80
	ул. Машиностроителей, д. 11

	81
	ул. Машиностроителей, д. 13

	82
	ул. Машиностроителей, д. 15/1

	83
	ул. Машиностроителей, д. 17/1

	84
	ул. Машиностроителей, д. 17/2

	85
	ул. Машиностроителей, д. 18/1

	86
	ул. Машиностроителей, д. 19

	87
	ул. Машиностроителей, д. 19/1

	88
	ул. Московская, д. 13

	89
	ул. Новикова, д. 6

	90
	пер. Дорожный, д. 7

	91
	пер. Дорожный, д. 8

	92
	пер. Драничный, д. 19

	93
	пер. Новоприборный, д. 1

	94
	пер. Новоприборный, д. 14

	95
	пер. Орловский, д. 10

	96
	пер. Орловский, д. 11

	97
	пер. Узкий, д. 2а

	98
	ул. Первогвардейская, д. 4

	99
	ул. Семашко, д. 2б

	100
	ул. Советская, д. 10

	101
	ул. Советская, д. 40

	102
	ул. Советская, д. 42

	103
	ул. Советская, д. 44

	104
	ул. Советская, д. 44а

	105
	ул. Советская, д. 26

	106
	ул. Стрелецкая слобода, д. 1

	107
	ул. Стрелецкая слобода, д. 2

	108
	ул. Стрелецкая слобода, д. 3

	109
	ул. Стрелецкая слобода, д. 4

	110
	ул. Тургенева, д. 98

	111
	ул. Тургенева, д. 100

	112
	Школьный пр., д. 3

2) Строку «Наименование объектов, планируемых к благоустройству в 2020-2024 годах» в пункте 8.2. «Адресный перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2018-2024 годах» изложить в новой редакции:

	Наименование объектов, планируемых к благоустройству в  2021 году

	1
	Городской парк культуры и отдыха

	2
	Парк Калинникова (3 этап)

	3
	Сквер «Мемориал Славы» (изготовление проектно-сметной документации)

	Наименование объектов, планируемых к благоустройству в  2022-2024 годах

	1
	Городской парк культуры и отдыха

	2
	Парк Калинникова (4 этап)

	3
	Площадь ул.Мира (Дворец культуры)

	4
	Сквер «Мемориал Славы»

	5
	Парк в районе городского пляжа, в т.ч. территория пляжа

	6
	Сквер Строителей (по ул. Красноармейская)

	7
	Территория, прилегающая к многоквартирным домам по ул.Кузьмина, дд.1,2,3

	8
	Территория между многоквартирным домом по пер. Драничный, д.19 и универмагом «Весна»

	9
	Территория от МБОУ СОШ №9 до ул.Кузьмина, д.8 (магазин «Пятерочка»)

	10
	Территория между многоквартирными домами по ул.Машиностроителей, дд.6,8 и МБДОУ дет.сад №12

	11
	Сквер по ул. Катукова

	12
	Бульвар  по ул. Катукова

	13
	Территория между многоквартирными домами №№8,12 по ул.Машиностроителей (сквер)

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край», а также разместить на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев